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Kære Fru Margot Wallström, 

 

Folketingets Europaudvalg fremsender hermed sin udtalelse vedrørende 

Kommissionens grønbog om aktindsigt i EU-institutionernes dokumenter” af 

18. april 2007 (Kom(2007) 185). 

 

Udtalelsen, som blev endelig godkendt den 13. juli 2007, er optrykt i det føl-

gende: 

 

 

Udtalelse 

 

Europaudvalget hilser Kommissionen grønbog om aktindsigt i EU-

institutionernes dokumenter velkommen. Europaudvalget anser det for at væ-

re af afgørende betydning for udviklingen af et demokratisk Europa, som er 

tæt på borgerne, at offentligheden sikres den videst mulige adgang til doku-

menter fra EU’s institutioner.  

 

Europaudvalget støtter, at reglerne i forordning 1049/2001 gøres klarere, bl.a. 

i lyset af afgørelser fra EF-domstolen, samt at bestemmelserne i forordning 

1367/2006 om aktindsigt i miljøoplysninger, indsættes i forordning 1049/2001, 

forudsat at denne sammenskrivning ikke forringer offentlighedens adgang til 

oplysninger. Europaudvalget tilslutter sig også en øget indsats med hensyn til 

aktivt at udbrede oplysninger på institutionernes netsteder.   

 

I relation til overvejelserne om at kunne fravige de almindelige regler om akt-

indsigt, når der fremsættes begæringer, der klart er for vidtgående eller uret-

mæssige, særligt med hensyn til tidsfrister, kan Europaudvalget tilslutte sig, at 

der i forordningsteksten skabes en sådan adgang, såfremt den udøves på 
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baggrund af klare og gennemsigtige kriterier og under behørig hensyntagen til 

offentlighedens interesse. 

 

Med hensyn til grønbogens forslag om en ny definition af begrebet ”doku-

ment, som opbevares af en institution” særlig med henblik på en afklaring af, i 

hvilket omfang oplysninger i databaser vil være omfattet, opfordrer Europaud-

valget Kommissionen til nærmere at redegøre for, hvilke konsekvenser en 

ændring af definitionen måtte have for omfanget af retten til aktindsigt. 

 

 
  

Med venlig hilsen 

 

 

Elisabeth Arnold 

Formand for Europaudvalget 

 


